illis spe dnt. et pphabant. Quisq saul  
 sedos r tciol nuntio. qui r ipi pphauero  
 et uer saul abijt p eos. ante qua ueniret  
 in nabaroth: in gdiens pphabat. r q amig  
 fcs est. r exiit ueltra regia. tota die r noc  
 te comibat cu ceis. dauid r samuele clam  
 uidentibz. Quid e qd sup legit n uidet  
 samuel saul usq in diem mortis sue. Qa  
 n uidit eu in habitu regio. fugit aut d  
 unde: et uenit ad ionathas. r conque rebat.  
 Cui ionathas. Non moueris. nich grande r  
 pay faciet pat qd non uidet in. Cui d.  
 Scio pat tuul qd diligit me: et dicit: nec  
 erat h iona. Vixit anima tua: q uno  
 tm ut ita dicam gradu ego r moys diu  
 dimur. Grad u uiuui dixit. pariete dom  
 sue. quo meposito euasent manus appar  
 tioy. hie hie: uno tm passu. r est sensus.  
 munu uicualu: fuit me me morte.  
 fac q obsecro qd dicam. Crat erunt uie. r  
 ego abscondat in agro: usq ad uespam tce  
 dia. Si requisierit me rex: q sedere iuxta  
 eum consueiam ad uelcend: dico ei. Roga  
 ut me dauid. ut uer uer in bethleem. q  
 ueltime sollempnes sunt ibi omnibz cont  
 bulibz ei. forte: erat neomenia aliqua sol  
 lem pul p dnt. Ad si dixit t rex: bene  
 par erit seruo tuo. Sin aut: fuit uatus:  
 completa e in me malicia ei. r at iona.  
 egdiat in agru. Cumq erit egly: uita  
 ut ei iona. qd quicqd mali ul uoy inue  
 niret apd patre: indicaret ei. r uita uer  
 mortuo s fedul: me se. et semen suu ad  
 didit: r iona. dierat. r plimum iurare.  
 Ad aut mepositu est: et requisit dnt de  
 manu munuoy dauid. h de suo addidit sep  
 tor in spu. r addidit iona. in die qua opari  
 licet. i. pdiem hie. ut qdam uolunt. h  
 melius e ut de sequt die intelligat: egdie  
 ris. r sedebz latens iuxta lapide ezel. r uen  
 eul ad te p sollempnitat: iaciam tres sa  
 gntas iuxta eu. q exiens me ad signum.  
 Si dixerit puero qui tollit eas: ecce sagi  
 te iuxta te sunt: par t est. uen ad me. Ad  
 si dixerit sagite iuxta te sunt: uade dnt  
 me me r te sit usq in sempitenu. Porro:  
 pma die sollempnitatis apparuit loe  
 dauid uacuis. r uiuificauit saul estmans dd.  
 mund purificati. Alia die requisit a rege  
 exculauit eu ionathas: r uatus saul dixit

Handwritten marginal note or signature, possibly 'H. R. D. M.' or similar.

in fuga ob hoc uocatus e locus: baalphata  
 sim. i. uitor diuisio. ul' q' ibi fugientes re-  
 liquerunt ydola: que tunc dauid. secum  
 et conlauit: addiderunt ad hunc phylu  
 set ut ascenderit in ualle taphaym: po-  
 fuerunt ydola sua sub arborib; p'ron: et  
 dñs ad dñ. Non t'ib; obuiam eis. s; qua p' t'gu.  
 et ueniens ex ad'ito p'ron. hebreus h'c. fletu  
 tum. i. ydolor. quoz digna sunt fletu  
 et cultores suos ad fletum etium trahit.  
 Cumq; ang'us dñi mced'et sup cacumina  
 p'ron. sonitu faceret: utruq; in eos dauid  
 et percussit eos usq; ad gazer. **De reductio**

**P**oro. fecit dauid **ue arche muelm.**  
 tabnaclm iuxta domum suam: ad  
 ceponendu archam: et posuit in eo q'dam  
 de uectib; coram. tabula s; colu'pnas: et ba-  
 ses: p'ores relectuante: et descendit dñ. cu. r'c.  
 uiron: et posuerunt archam sup plaustru  
 nouu. et trulerunt eam de domo ammadab.  
 que erat in gabaa. i. in colle iuxta caria-  
 tharim. Non est hic gabaa: nomen urb'  
 ul' loq; s; sedm interpretacione suam colle  
 sonat: duo aut' filij ammadab: m'itabat  
 plaustrum aioch; p'cedebat: et oza seq'bat.  
 dauid aut' et omnis isrl' psallebant coram  
 archa: in musica; instrumentis. Cu aut'  
 uenissent ad aream nachoz: calcetraueru  
 boues. et melinata e archa: et extendit  
 oza manū: et tenuit eam: et aru'p' dex-  
 tera ei. in qua debuit archam ferre sic  
 pat' ei uisitat: et expitauit: et uocatu  
 est nomen loq;: percussio oze dicit ioseph  
 eum percussum. q' tetigit archam: cum  
 sacerdos non e'et. alij dicunt q' posuerat  
 archam sup plaustru: cum huius por-  
 tate debuisset. hebrei tradunt: qd ea nocte  
 dormierat cu uxore sua. timu' itaq; dñ  
 dicitere archam ad se: et posuit eam in  
 suburbio in domu leuite obed filij edon ge-  
 thei: fuit ibi t'ib; mensib;: et benedixit dñs  
 domui obed. Quo aud'it. Auunt hebrei qd  
 ro: abijt dauid ut ad uxores ei: et g'ebime  
 duider archam in cui; et muris pepererunt  
 tate dñ. cu gaudia dñ. masculos: et m'it'ia:  
 aut' accinctus ephoz: et dupl'ces foz:  
 unco. psallebat corā archa: in organis ar-  
 migatis. i. ad arnu' ligatis: ul' sedm q'da-  
 g' est organ; qd fit cum aqua: et uidit eu  
 psallente nichol p fenestra: et despectu eu

in corde suo. Cumq; posuissent archam in  
 loco suo: obtulit dauid holocausta: et pa-  
 cifica: et benedixit p'plo: et p'ter' est p' singla  
 capita: collurida panis uiuam: et allatura  
 bubale carnis: et simulam fixam oleo. Cūq;  
 rediret dñ in domu suam: sublanauit ei  
 nichol dicens. Quā gl'osus fuit hodie rex  
 isrl': iudatus q' unius desu'ris. Et r'c'd.  
 uixit dñs iudam: et humilior fiam. ante  
 dñm. qui p'cius elegit me: qua patre  
 tuum. Quā uob'ie. nichol u' est natus fil'  
 usq; in diem mortis sue: qd inelutue  
 legendū est. i. donec in partu occubuit: ut  
 exelutue. i. nunq; qd uid' uelle. iose. qui  
 dicit eam de dñ filios nunq; peccasse. s;  
 de uro cui dederat eam pat' suus sublati  
 a dñ. v. filios habuisse: qui intelligendi s;  
 adoptiu. q'ortua eni me'ob' fozre sua  
 v. filios ei adoptauit: nichol. **De ucto**

**L**actum e cum **uis dauid officiatib;**  
 sederet rex in domo sua hūc requie  
 ab hostib; suis: dixit ad nacham. uides qd  
 ego habitem in domo cedrina: et archa dei  
 posita sit in medio pelui: faciam ei domu  
 et ait nacham. fac: q' dñs tecum e. nesci-  
 ens qui diceret. Eadem nocte sem est ue-  
 bum dñi ad nacham. Die seruo meo dñ.  
 Non edificabit in domu: q' sanguinatus  
 est: s; fil' ei succedens ei in regno: faciet  
 domu nomini meo: et stabiliam t'ronu  
 ei usq; usq; in sempit'nu: et ego ero ei in  
 patre: et ipe erit in filiū. Ex hac p'nci-  
 sione conicit qd saluus sit salomon.  
 h; auditis gausus est dñ. de successione  
 regni. et exinde: p'cipue grās agit dno addens.  
 Ista eni est lex adam dñe dñ. i. lex hominis:  
 ut sit sollicit' de successione filioz: ul'  
 ut grās agat: dno de beneficijs: factū est  
 aut' post hec: percussit dauid philt'os:  
 et abtulit f'ronū. i. potestate tribuz. q'  
 habebant in isrl'. de manu eoz percussit  
 moab. et m'it'us est eos sumelo. i. cui uolu-  
 it dedit hereditate. coeq; eos t're. i. ualde  
 humiliant. et m'it'us est duos sumelos: i. i.  
 ad occidendu: et unū. ad iustificand. i. ad  
 arbitriu suum. q' noluit occidit q's  
 uoluit reseruauit: et f'c' est ei moab tri-  
 butari. et percussit azadzer regē toba.  
 cui conferrent p'lidu' syer. idamascus:  
 percussit ex eis. r'c. et ponens in syria p'f'

et uenit omnis uida in occurſu ei in gal  
gal. Semei quoq; de baurim descendit cu  
ei. habent ſeni co. tributa. 7. uicos de bema  
min. Sylba q; filij ei 7 ſerui. transiordanie  
ueniunt ad eum ut tranſlucent domum  
ei. ſibi ſedem iose. fecerunt ponte iordanis  
ut facili tranſiret rex cu exercitu. Cumq;  
tranſiret rex. adorauit ſemei dicens. Ne  
memineris dne iniquitatis ſerui tui. Scio eni  
peccatu meum. 7. ideo hodie ueni in occurſu  
tuum. ſimul de omni domo ioseph. Non q;  
eet de tibi ioseph. h q; habitabat in forte  
effraym. Cumq; abyſai diceret ſemei occi  
dendu. dixit dauid. An ignoras me hodie  
factu regem ſup iſrl? ergo ne hodie mecu  
cietur uir in iſrl? a. d. illos occidam q; me  
fecerunt hodie regem ſup ſe. Timebat q;  
ſi interficeret ſemei. qd reliq; q; ſimuliter  
regē offendunt nolent eu ſ facere regē.  
et ait ad ſemei ſi moueris. an phibito ſech  
q; uenit in occurſu regis illotus pedib; 7  
inronſa harba. Nam 7. ueltes ſi lauāt a die  
qua egſſus ſiſat rex. hebreus hē infectis  
pedib; tradens. qd fecerat ſ pedes ligneos.  
et ait rex ad eum. Cur ſi ueniſti mecum?  
Qui r. Seruus meus contēpſit me. nolles  
in ſterne aſinum. ut irem cu rege. iuſſe  
et accuſauit me. Tu autē qui iuſtus es.  
fac qd t uideris. Et ait rex. ſicu est qd  
locutus ſum. Tu 7. ſyba diuidite poſſeſ  
ſiones. a. d. utq; uem dedam. h q; utq;  
totū hie ſi pot. ut uos diuidat. di qd  
dauid nimenor utramentū cu ionathan.  
multe iudicauit. 7. ideo iobam 7. ieroboa.  
diuſaunt ei regnū. Berzellai q; qui ſbu  
erat regi alimenta deſcendat cu eo. Et ait  
rex ad eum. Veni mecu in ierlm. et hono  
rabo te. Qui r. octogenari ſum hodie. n  
indigeo hac uellitudine. chanaa. ſi  
meus uadat tecum. 7. fac ei qd t me  
et ait rex. Veniat. 7. faciam ei qd tunc  
ita. 7. redit berzellai in locū ſuū iſrl.  
concurſerunt ad regem omni 7. ſuati  
et indignantes dixerunt. adixerunt  
ſunt ſerui nri uiri uida. adixerunt  
te ſine nob. Et r. q; ppior ē in  
te. 7. ait iſrl. decē. ab; ego manū ſum.  
7. mag; ad me. tunc dauid. q; ad te. p  
ſecum eu. 7. genuit ſum. Cūq; dicit tel  
pondit. 7. uiri uida. ſyba fili; boē uir

genuit cecinit buccina. 7. ait. Non ē  
nob; par; in ſuo iſai. Reuertete in tabnacla  
tua iſrl. Et redeunt; ad dauid. ſecuti ſunt  
ſybam. Viti autē uida reduxerunt regem  
ſuum in ierlm. **De morte amale 7. ſybe.**  
**R**ex autē. x. concubinas ad quas ingſſ  
fuerat abſalon. reſuſcit in cuſtodia  
iudicatis. nec ē ingſſus ad eas. 7. ait rex  
amale. q; pncipi milicie. Congrega michi  
uicos uida in diem tūum. Abiit g; amala  
et mortuus ē extra placitū. et ait rex ad  
iſai. ſi ad ioab. que iam amonetat a pnci  
patu. Tu iose. die. cum dixiſſe ad ioab. Tol  
le ſeruos dñi tui. et pſecute ſybam. ne ef  
fugiat nos. Et egſſi ſunt eu co omnes ro  
bulti de ierlm. 7. occurrit eis amala rediens.  
iuxta lapidem grande qui eſt in gabaon.  
Pono. ioab ueſtitus erat tunica ſtreſta.  
ioſe. tū dicit. lonca. 7. accinctus erat gla  
dio ſabre ſed. qui leui motu egſſi pot  
et arte qdam ſimulans q; occidiſſet. tenu  
dius. 7. recepiſſet eum. dextera m. 7. ſinu  
it mentū amale. q; oleſauit. 7. ſinu  
ſtra peulſit eu in laterē. 7. ſicut ſunt  
reſtina. ioab autē 7. abyſai. ſicut ſunt  
ſybam. 7. ſubſiſtebant ſicut ad mor  
tuum in uia. Viti autē. ſicut ſunt  
eu in agrum. 7. op. q; uideſſe occiſus eēt  
tranſgunt; cla. fecerat redire ad regē.  
eo qd dolo mo. 7. obſedit ſybam in abel  
ioab ſi eu. 7. deſtrueret muros urb. Et  
la. 7. mo. ut ad eum mulier ſapient; de  
exclat. ſermo dicebat in uet; pūbio.  
cui; interrogant. interrogent in abela. a. d.  
Qē urb; conſili; ab antiquo. Qre qris  
cūtere matre ciuitatū iſrl. Qre pūpitas  
hereditate dñi. hebreus ſi hē. pūbio. 7. eſt  
ſenſus ſedm eum. Sermo dicebat in uet;  
. 7. qndam in lege dictum ē. ut iſrl poſt  
offerat pace hoſtib; q; aggrat; cor. Qre  
g; pūpitas hereditate domini. i. cur nō  
ſerui; legem in iſrlit; que ſeruata eſt  
in alienigenis. p; ea legit hebreus qd mē  
poſitū eſt ad cōmendationē urb; ſedm  
prio; expōnem. Et r. ioab ad eum. Non  
querō cūtere urbem. h; ſybam filiū boeri.  
Qui leuauit manū ſuam contra dauid.  
et locuta ē mulier cui; ſapient;. Qui  
abſeſum caput ſybe. p;ecerunt ad ioab.

Tunc restitit est exercitus in ierlm ad regē. et restitit rex ioab sup exercitum. et alios ministrates in officiis suis. sic supra. h addito qd ad usura statuit supra tbuta colligenda. qd yram factus ē sacdos dauid proprius. **De. vii. unq suspensio in uico.**

**F**acta est et fames ne gabaonitas in dieb; dauid trib; annis uiguit et consuluist d dnm. q u; p. h fi p; saul i do mum ei. q u; occidit gabaonitas q; p; re lo filioz isrl. uictum fuerat utamentu iohue. i senoz. Et ait d ad gabaonitas. ad faciam uob ut benedicatis hereditate; do minis. Qui d; runt. vitium q; artuit nos delecte debemus. ut ne unus qd reliduis sit de stirpe ei. s; q; d hoc face non potat p; utamentu qd uiruat ionathe. tempa uerunt petitione dicentes. dentur uob. vii. uer de filiis ei ut crucifigam; eos dno. p; r; q; rex miphobotech filio ionathe. i tra phia. duos filios saul quos peperit eis uel adhuc pueri. cu doech occiderunt eis. v. filios. i p; a gabaonitas. dedit. i nuat m; iuchol adoptans. i. quos ge cifixerunt d adraeli. Gabadite u; cri piente messio. dieb; messis p; me. i. mel cilieu substrauit. i. induens a ielpha iuxta eos die ae no supra petra cubant aues i bestias ab iuit. ut amoulet ab eis lauet aqua sup eos. i. uel. donec stu septibus. Tunc eni iuxta iuit kalas p; nuu p; melles pluuisa descen. iura tte relpham qdam u bene putant hanc orpham nuri noem. Audiens alle qd fecerat relpha. depoluit eos de p; bulis. i. tollens ossa saul i ionathe de ia galaad. i. ossa eoz qui afflxi filant. se peluiz ea in sepulcro eyl paty eoz. q uo facto. reddidit d; ubtatem tee. **De. iij.**